АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «09» 09 2021 г.

                                                                                               № 1017
О мерах по обеспечению безопасности
в период проведения единого дня
голосования 19 сентября 2021 года

на территории МО «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В целях обеспечения устойчивого и безаварийного режима работы объектов жизнеобеспечения и инженерных коммуникаций жилищно – коммунального хозяйства и энергетики, предупреждения возникновения аварийных ситуаций на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), соблюдения требований правил и мер пожарной безопасности в период проведения единого дня голосования  19 сентября 2021 года, городская Администрация постановляет:
1. Рекомендовать предприятиям ЖКХ и энергетики вне зависимости от организационно-правовой собственности:

1.1. Установить режим повышенной ответственности по обеспечению устойчивого функционирования объектов электро- и теплоснабжения, технических коммуникаций и линий электроснабжения, водозаборов, газопроводов, нефтепроводов, технологической и производственной дисциплины личного состава предприятий ЖКХ и энергетики.

1.2. Установить с 17 по 19 сентября 2021 года особый режим контроля за работой систем жизнеобеспечения, объектов ЖКХ и энергетики.

1.3. Принять дополнительные меры по пожарной безопасности на подведомственных объектах.

1.4. Обеспечить устойчивую работу котельных с резервным объемом топлива, организовать оперативные группы по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях.

1.5. Обеспечить создание систем резервирования на объектах жизнеобеспечения, а именно:

-    резервных источников электропитания;

- наличие резервных электродвигателей и насосов на котельных, бойлерных установках, теплопунктах, водозаборах и скважинах;

-  накопление нормативных страховых запасов, топливных ресурсов для работы котельных с обязательным созданием неснижаемого 3 - суточного резервного запаса топлива.

1.6. При необходимости внести уточнения в мероприятия по ликвидации аварийных ситуаций на источнике тепла и его сети.
1.7. При необходимости обновить приказ о назначении ответственных лиц на объектах ЖКХ и энергетики.

1.8. Предоставлять информацию о внештатных ситуациях на объектах ЖКХ и энергетики в ЦДС ГУП «ЖКХ РС (Я)» по телефонам: 8-(4112)-42-44-04, 8-924-765-50-68.

1.9. Обеспечить готовность сил и средств на предотвращение и ликвидацию возможных аварийных ситуаций.
2.  Утвердить прилагаемый график дежурств работников Администрации                    МО «Город Мирный» и подведомственных предприятий в период проведения единого дня голосования с 17.09.2021 г. по 20.09.2021 г.
3.    Опубликовать настоящего Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

4.      Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города                                                                                            С.Ю. Медведь